
REGIONE MOLISE
 

SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

SERVIZIO (cod. PA.01) SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E
DEGLI AFFARI ISTUZIONALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 07-03-2015

 
 

OGGETTO: PROGETTO TCHAU CUP D49J15000080004- TRABALHAR, COOPERAÇÃO,
HUMANIDADE, AMOR, UNIÃO – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO – CONCORSO DI IDEE
PER IDEAZIONE LOGO PROGETTUALE E REALIZZAZIONE SITO WEB
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIO IALENTI

 
 
Campobasso, 07-03-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 6
 
 
 

1/2ATTO N. 27 DEL 07-03-2015



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO CHE:

-         La regione Molise è lead partner del progetto denominato TCHAU finanziato con fondi
dell’Unione Europea nell’ambito del programma EUROPEAID bando “ ATORES NÃO ESTATAIS E
AUTORIDADES LOCAIS EM DESENVOLVIMENTO”  Referência: EuropeAid/134-987/L/ACT/BR”
-          Partner della Regione  Molise sono le associazioni AiBi e ICAJ;
-         In data 19 dicembre 2014 il Presidente della Regione ha firmato il contratto con la Delegazione
dell’Unione Europea in Brasile;
-         La Giunta regionale del Molise con deliberazione n. 36 del 30/01/2015 ha preso in carico il
progetto;
-         Il finanziamento complessivo ammonta ad euro 468.282,45 di cui 335.949,00 finanziati con
fondi UE pari al 71,74% del totale dei costi eleggibili per le azioni previste;
-         Obiettivo specifico del progetto è di allestire un centro polifunzionale nella città di Salvador de
Bahia per promuovere attività educative e formative mirate all’inserimento lavorativo di giovani in
situazioni svantaggiate nell’ambito delle attività di cooperazione allo sviluppo e rete di attività
internazionale;

CONSIDERATO CHE:
            - al fine di garantire il corretto e buon andamento del progetto, è necessario implementare tutte le
       attività previste dall’Application Form;
            - la Deliberazione di Giunta Regionale n. 36 del 30/01/2015 tra l’altro, demanda al Servizio di   
Gabinetto del            Presidente della Regione e degli Affari Istituzionali, il coordinamento delle attività e
      la gestione delle risorse;
           - tra le attività del progetto in capo alla regione Molise vi sono anche quelle della realizzazione del
     sito web e del logo identificativo del progetto;
RITENUTO opportuno emanare un avviso pubblico /concorso di idee per la realizzazione del logo
identificativo del progetto, e del sito web ufficiale del progetto TCHAU, imputando la spesa di euro 3.000,00
al capitolo 12308 UPB 112bilancio 2015, gestione residui giusta impegno 1160 del 30 dicembre 2014.

DETERMINA
 

-          Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-         Di approvare i rispettivi avvisi pubblici/ concorso di idee per la realizzazione del sito  web e
l’ideazione  del logo del progetto TCHAU, con i rispettivi allegati, dandone diffusione nel sito
istituzionale della Regione Molise;
-          Di riservarsi successivi provvedimenti per la nomina di apposita Commissione Valutatrice
-         Di imputare la spesa  di euro 3.000,00 al capitolo 12308 UPB 112bilancio 2015, gestione
residui giusta impegno 1160 del 30 dicembre 2014

 
 SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE

DELLA REGIONE E DEGLI AFFARI ISTUZIONALI
Il Direttore

 MARIOLGA MOGAVERO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 27 DEL 07-03-2015


